[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2016
                        № 1751

          г. Батайск

	Об использовании  в 2016 году субсидий из  областного  бюджета  на  повышение заработной           платы         работникам муниципальных учреждений культуры в части          осуществления            выплат стимулирующего характера

В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Областным  законом от 25.12.2014 № 283-ЗС «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О порядке расходования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 587 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Управление культуры города Батайска (А.В. Гетьманская) получателем субсидий из областного бюджета, указанной в п. 1 настоящего постановления, для последующего зачисления средств на счета муниципальных учреждений культуры города Батайска в форме субсидий на выполнение муниципального задания  согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Управлению культуры города Батайска (А.В. Гетьманская) обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование.
3. Управлению культуры города Батайска (А.В. Гетьманская) обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области отчетов об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий и средств, предусмотренных в местном бюджете.

4. Финансовому управлению города Батайска (А.И. Гринев) предусмотреть в местном бюджете средства на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера.

5. Контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидии возложить на Управление культуры города Батайска (А.В. Гетьманская).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска                                                                                                  В.В. Путилин